
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@sag.es

Dirección Postal

Avda Fausto Caruana, s/n
(46520) Sagunto España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SAG2020-01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2020 a
las 13:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad Anónima de Gestión Sagunto
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sag.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada de vehículos abandonados y su tratamiento en centro de
Gestión Autorizado como residuo solido.

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.
50190000 - Servicios de demolición de vehículos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

AV FAusto Caruana S/N
(46520) Puerto de Sagunto España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DESGUACE CORTES SL

http://www.sag.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40164062-8445-4e56-8bbf-ebaac859aadc


Lugar

INSTALACIONES SAG

APERTURA SOBRE C

Precio de la oferta más baja 558 EUR.
Precio de la oferta más alta 558 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Identificador empresa B97013296

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 558 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 558 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SAG2020-01
Fecha de Formalización 25/02/2020

Contrato

Contrato SAG2020-01 DESGUACE CORTES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02f26176-9c81-4cbd-a237-3b63f5704747

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada y que cumple con todos los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2020 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02f26176-9c81-4cbd-a237-3b63f5704747
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02f26176-9c81-4cbd-a237-3b63f5704747


Lugar

INSTALACIONES SAG

Dirección Postal

av/ Fausto Caruana s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

Apertura Documentacion Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/02/2020 a las 09:00 horas
Apertura sobre A

Dirección Postal

av/ Fausto Caruana s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2020 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE C

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS DE CALIDAD Y OTROS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONOMICA MAS VENTAJOSA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qZ4SygyTyOmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005029967 |  2020-841837 | Tue, 03 Mar 2020 13:23:08:427 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97744216712538656060587229880228338232 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qZ4SygyTyOmXQV0WE7lYPw%3D%3D

